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tænkningen stillede Ændringsforslag : ere 
tagne --tilbage, Ønsker nogen at optage dem? 
(Ophold.) Da det ikke er .Tilfældet, ere de 
bortfaldIie." 

J  Sør ensen: Jeg kan ikke anerkende 
den.. Opfattelse,; den højtærede Minister 
.gjordgi gældende, "Qg som synes at have 
dannet sig: indenfor' Ministeriet, . a-t:., ̂ Flyt- 
ningen; af Rubj erg Kirke i var sket under 
Hensyn til Lyngby Sogn;;. v Flytningen al 
Riibjérg Kirke skete** fordi den gamle Kirke 
havde len meget uheldig Beliggenhed oppe 
i iKlitterne. Det blev ganske vist ogsa'a 
fremhævet som et Argument, at hvis Lyngby 
Kirke i Løbet, af kort i Tid ; skulde g a a  i 
JKavet, kunde: Beboerne,; indtil Lyngby fik 
sine Tiendeforhold. ordnede, lettere søge til 
Rubjerg Kirke, naar den kom ned paa den 
nye Plads. Nu ere disse Forhold ordnede, 
og Beboerne have faaet den nye Kirkegaard 
midt i Sognet* hvorfra de ikke: en Gang 

I 홢kunne høre Klokkeringningen frai den gamle 
Kirke Teg haa.ber derfor, der maa være 
Udsigt til at vi ogsaa kunne faa Kirken 
flyttet derhen. Men. i Henhold til den højt- 
ærede Ministers Udtalelse skal jeg. tage det 
af mig stillede Ændringsforslag, tilbage, i 
Haåb om, at det senere maa lykkes at 
fremme '..Sagen. : ;< 

- Første Viceformand (./. G. Ghristen- 
sen}.., Det udenfor: Betænkningen stillede 
Ændringsforslag (se Sp. 3970) éf taget til- 
bage. Ønsker nogen at optage det?, 

GvØnb g,:, Ja. 홢 Da jeg er ret nøje 
kendt med Forholdene i Lyngby Sogn og 
Nabosognene og derfor ogsaa kan danne 
mig en Mening öm i dette Forhold, kan jeg 
ikke undlade ait sige, ,,at det . eri meget beret-t 
tiget, a t: stille dette; .,ÆnilringsfQrslag.., Jeg 
synes, det er ret paatrængénde,; at denne 
Sag-bliver ordnet, idet jeg Tinder det meget 
uheldigt,; at en Kirke skal henstaa maaske 
en ] ængere. Aarrække uden at ? blive fyldest- 
gørende vedligeholdt. Den er allerede nu 
ret uhyggelig at, besøge. ; Det rvar saadan i 
Sommer, at det regnede; igennem: Taget og 
Loftet ned paa Bænkene; og naar det dog er 
bestemte at Kirken: skaF."flytteS: før eller 
senere, synes, j eg, man lige ; saa . godt kan 
skride til det jo før jo ,heller, Den højt- 
ærede. Minister udtalte, ät der. var. henlagt 
en Fond, idet -Tienden- var afløst, og den 
skulde saa efterhaanden Vokse sig saa . stor, 
at man væsentlig deraf kunde afholde Ud- 
gifterne. Jeg vil meget henstille til den højt- 
ærede Minister, at man dog ikke venter saa 
læhge med at ordne denne Sag, som indtil 

denne Sum er bleven stor nok; thi for hvert 
A är, der gaar, vil j o netop Lyngby , Kirke 
blive mindre tiltalende, mindre indbydende, 
og Folk ville derfOr ogsaa gaa mindre i Kirke, 
end du ellers vilde gøre.' ; ; /' :V,v 

. Jeg 'skal saa for øvrigt :kun sige, at jeg 
helt kan tiltræde, hvad det ærede Medlem 
fra Hjørring, (J.. Sørénsen). har sagt, og bede 
Ministeren, '. o m ,  at' han . ikke 홢 vil skyde 
Sagen alt for langt iid i FremtideUj, men tage 
den op,: saa snart han mener, dét kan lade 
sig gøre.,: Dermed skal: jeg saa igen tage 
Ændringsforslagel til § 18 A. H. B. L om 
en Kirke i Lyngby; Sogn, Aalborgs Stift, 
tilbage!. : 

홢 Første Viceformand (J. C.' Christen- 
sen): Det nævnte Æridringsforslag er taget 
tilbage. Er der 'nogen, som optager det? 
(Ophold.) Da det ikke or Tilfældet, er det 
Hortfaldet., 

Marlcvorsen: I Betænkningen Nr. 158 
er: der; af den højtærede Minister Îoreshiaèt 
og af Udvalget tiltraadfc, ,,>at der. gives Fri- 
skolelærer Morten Jensen en aarlig Under- 
støttelse, stor -100 Kr. Jeg vil for mit 'Ved- 
kommende sige: den højtærede Minister og 
Udvalget '.Tak for deres Stilling overfor 
dette Forslag, :og jeg tør forsikre paa Mod- 
tageren Morten Jensens Vegne, a t  den vil 
blive modtagen. med Tak J Denne Hæders- 
mand« er; født 1842 og: har' r  42 Aar - været 
Læreri.Friskolen. Han er, nu fratraadt, han 
sidder ii meget smaa Kaar, saa disse 100 Kr. 
ere meget kærkomne, men jeg vil for mit 
Vedkommende haabe/ at det ad Aare maa 
lykkes at faa Understøttelåen noget forøget. 
Dermed vil j eg si ge Tak for Bevillingen. 

JL/M^filaftisen Jeg skal fatte mig, saa 
kort som muligt, da Tiden' nu er saa frem- 
skreden* meD; j eg ser mig dog nødsaget til ät 
gøre et Par Bemærkninger' overfor den ærede 
Ordfører angaaende vor Læreruddannelse. 
Jeg skal dkke. komme; langte ind paa det, 
for 'dét er jo et  stort -Spørgsmaal, som det 
kunde tage megen Tid ;her 홢 at' debattere, 
men vil protestere, naar den ærede Ordfører 
sagde at den Læreruddannelse, vi have paa 
Privatseminarierne, er :>betryggehdei' Nej, 
det er %den paa ingen Maade.. Dét er en 
meget slet og daarlig Kontrol, der føres med 
den, og vi ere ogsaa nu komne ind i saadanne . I ' ' I I , ' 
Forhold, at det næsten er et, Mirakel for én 
Seminarist' at falde igennem ved Eksamen'. 
Der er saadan omkring 99 Procent af dem, 
som bcstaa Lærereksamen. Men Kontrol- I :홢, I 
væsenet er jo ogsaa lavet paa en saadan 
Maade, at de* der indstille sig til Eksamen, 


